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کوتاه از جهاننگاه 

امتناع ۳دولت  از ۱۲سال تکیلف قانون

چرا یارانه اغنیا حذف نشد؟ 

با اسرائیل سر جنگ نداریم!
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حذف یارانه ثروتمندان و سه دهک بالای درآمدی از سال ۹۳ تاکنون 
با مصوبه مجلس در قوانین بودجه یک تکلیف برای سه دولت گذشته 
بوده اما اجرا نشده است، اکنون دولت چهاردهم نیز در بودجه ۱۴۰۴ 
موظف به حذف یارانه اغنیا شد. هدفمندسازی یارانه ها در تاریخ ۲7 آذر 
۱۳8۹ اجرا شد و از همان موقع تا امروز پرداخت یارانه به تمام دهک های 
درآمدی موجب اعتراض کارشناسان، نمایندگان مجلس و دولتی ها 

بوده و است.
بنا به اعلام تسنیم، این موضوع باعث شد تا در دولت روحانی، وزیر 
اقتصاد شب پرداخت یارانه نقدی را مصیبت عظمای دولت بخواند و 
وزیر نفت شب پرداخت یارانه ها را به عذاب الیم تشبیه کند. در دولت 
چهاردهم نیز ناترازی های منابع در تأمین هدفمندی ها موجب شده 
تا وزیر اقتصاد از دست خالی دولت برای پرداخت یارانه ها بگوید. 
عبدالناصر همتی با تأکید براینکه پول باید به طبقات پایین داده شود، 
پایین  طبقات  به  یارانه  است،  شده  تنگ  دستمان  الآن  کرد:  تأکید 
نمی توانیم بدهیم. حذف یارانه نقدی ثروتمندان موضوع مهمی است 
که همواره مورد اتفاق دولت و مجلس بوده و تأکید شده که پرداخت 
یارانه نقدی باید از سوی ثروتمندان به نفع فقرا، نیازمندان و اشتغال 

حذف شود.
از اجرای قانون  از ۱۰ سال  با این حال اما با وجود گذشت بیش 
هدفمندی یارانه ها و تغییر چند دولت و مجلس همچنان پرداخت 
جمعی و غیرهدفمند یارانه نقدی به عنوان چالش  اصلی اجرای این 
قانون ادامه دارد و هیچ برنامه منسجم و کارآمدی برای رفع این معضل 

اجرایی نشده است.  

ح شد؟ حذف یارانه پردرآمدها در مجلس از چه زمانی مطر
در ادامه مروری خواهیم داشت به قوانین بودجه سال های ۱۳۹۳ 
تا ۱۴۰۳ که مجلس دولت ها را مکلف به حذف یارانه پردرآمدها کرده 
بود ولی در هیچ سالی دولت ها ریسک انجام این بند قانونی را قبول 
نکردند و زیر بار حذف یارانه پردرآمدها نرفتند. حذف یارانه پردرآمدها 
بند قانونی است که از سال ۱۳۹۳ همواره دربودجه های سنواتی به 

تصویب رسیده اما هیچ دولتی زیر بار اجرای آن نرفته است.
و  نشینان  ج  خار یارانه  حذف  برای  را  هایی  برنامه  یازدهم  دولت 
ح هدفمندی یارانه ها  پردرآمدها اعلام و برهمین اساس مرحله دوم طر

را از ۲۰ فروردین ۱۳۹۳ و با ثبت نام از متقاضیان این مرحله آغاز کرد.
شناسایی  برای  سال  این  در  را  اقداماتی  دولت  این  هرچند 
خانوارهای پردرآمد آغاز و ثروتمندان را به خود انصرافی دعوت کرد اما 
خبرها حاکی از آن بود که در نهایت تنها تعداد محدودی از خانوارهای 
متمول از دریافت یارانه انصراف دادند و برهمین اساس مشکلات 

یارانه ای دولت همچنان باقی ماند.

حذف و اضافه یارانه بگیرها در سال 94
گزارش تفریغ بودجه سال۹۴ نشان می دهد، دولت ۳.8 میلیون 
یارانه بگیر را در سال ۹۴ حذف کرد؛ در سال ۹۴ تعداد ۳ میلیون و 8۴۹ 
هزار و 5۱۱ نفر حذف شدند که از این میزان ۹۴۲ هزار و 7۳۳ خانوار و ۴8۹ 

هزار و 66۴ نفر عضو از خانوار از فهرست یارانه بگیران حذف شدند.

حذف یارانه 24 میلیون نفر بلاتکلیف ماند
در  درآمدی  بالای  های  دهک  یارانه  نیمه  و  نصفه  حذف  از  بعد 
سال ۹۴، مجلس در جریان بررسی جزئیات بودجه ۹5 مصوبه ای را به 
تصویب رساند که بر اساس آن دولت موظف به قطع یارانه ۲۴ میلیون 
نفر می شد و مجلس دولت را موظف کرد تا در سال ۱۳۹5 یارانه نقدی 
گروه  شش  همچنین  و  بالا  درآمدی  دهک  سه  خانوار  سرپرست 
درآمدی مشخص شده را حذف کند. حذفی که دولت در ابتدا موافق آن 
بود اما به ناگاه بنای مخالفت گذاشت و محمد باقر نوبخت سخنگوی 
برای  را تکلیف مالایطاق  ایرانی  یارانه ۲۴ میلیون  دولت وقت، قطع 

دولت دانست. 

یارانه؛ از سال 1396 تا 1400
انتخابات ۹6 مانع حذف یارانه ها شد و حتی دولت و مجلس در 
بودجه ۹6 ابداع جدیدی داشتند و به جای تمرکز روی حذف یارانه ها 
و اثرات روانی آن در جامعه به مردم پیشنهاد کردند یارانه خود را اهدا 
کنند. هنگام تصویب و بررسی بودجه سال ۹7 مجلس و دولت بار دیگر 
یارانه پردرآمدها تأکید کردند؛ نمایندگان مجلس  بر ضرورت حذف 
جهت تامین نظر شورای نگهبان دولت را موظف به حذف یارانه سه 

دهک بالای درآمدی کردند.
در بند یک تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۹8 بازهم بر حذف یارانه سه 
دهک بالای درآمدی تأکیدشده بود؛ طبق این بند دولت موظف است 
، نسبت به شناسایی و  با استفاده از کلیه بانکهای اطلاعاتی در اختیار

حذف سه دهک بالای درآمدی از فهرست یارانه بگیران اقدام کند.
در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ تکلیف قانون بودجه مبنی بر حذف 
پردرآمد ها از لیست یارانه بگیران برداشته شد تا روال معیوب پرداخت 
یارانه بدون هیچ اصلاحی ادامه داشته باشد. قانون بودجه ۱۴۰۱ تاکید 
ح معیشتی اجرا شود. در قانون  داشت که یارانه نقدی حذف و طر
بودجه ۱۴۰۲ تاکید شد که یارانه خانواده های غیرمشمول حذف شود. 
همچنین در بودجه ۱۴۰۳ مقرر شد در یارانه افراد حذف شده تجدید نظر   

و یارانه خانوارهای غیرمشمول حذف شود.

بودجه 1404 و تکرار حذف یارانه پردرآمدها برای چندمین سال 
پیاپی

با این حال اما نمایندگان در جریان بررسی بخش هزینه ای لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور با الحاق عبارتی به بند )ت( تبصره )۱۳( 
ماده واحده این لایحه موافقت کردند. بر اساس این عبارت الحاقی 
، دولت مکلف است در سال ۱۴۰۴ یارانه نقدی خانوارهای  به بند مذکور

پردرآمد را حذف کند.

امتناع دولت ها از 12 سال تکیلف قانونی
بر این اساس، علیرغم اینکه سه دولت گذشته طی ۱۲ سال تکالیف 
قانونی برای حذف یارانه حداقل سه دهک از پردرآمدها را داشته اند، 
ولی با بهانه های مختلف سیاسی و اقتصادی، از اجرای این تکلیف 
قانونی سرباز زدند. حال باید دید آیا دولت چهاردهم این تکلیف قانونی 

را اجرا می کند یا نه؟

گزارش بلومبرگ از نحوه خروج اسد از سوریه
رسانه آمریکایی بلومبرگ درباره نحوه خروج اسد از سوریه نوشت: سه منبع 
مطلع گفتند روسیه بشار اسد را متقاعد کرد که در جنگ با گروه های مسلح  
به رهبری »هیات تحریر الشام« شکست خواهد خورد و به او و خانواده اش 
پیشنهاد کرد که فورا سوریه را ترک کنند. ماموران اطلاعاتی روسیه خروج بشار 
اسد از سوریه را سازماندهی کرده و او را از طریق پایگاه هوایی روسیه در سوریه، 
ج کردند. یکی از این منابع تصریح کرد که فرستنده مخابراتی این هواپیما برای  خار
آنکه رهگیری نشود خاموش شد. ساعاتی بعد از آنکه بشار اسد سوریه را ترک 

کرد،  گروه های مخالف شبه نظامی بر دمشق تسلط پیدا کردند. 

دومین جلسه محاکمه نتانیاهو در زیر زمین
منابع رسانه ای صهیونیستی دیروز از حضور نخست وزیر رژیم اشغالگر در 
دادگاهی در یک سالن زیرزمینی ضدموشکی برای دومین روز متوالی و درباره 
پرونده اتهام فسادهای سریالی علیه او خبر دادند. نتانیاهو که از سوی دیوان 
بین المللی کیفری به اتهام ارتکاب جنایت جنگی تحت پیگرد است، سه شنبه در 
یک سالن زیرزمینی ضدموشکی که به سالن 5۱۲ معروف است و قبلا برای محاکمه 
محاکمه  می شد،  استفاده  صهیونیستی  رژیم  جنایتکار  گروهک های  روسای 
شد. این اولین بار از زمان تأسیس رژیم صهیونیستی است که نخست وزیر در 
طول دوره نخست وزیری خود به دلیل اتهامات کیفری در جایگاه قرار می گیرد.

شهادت 49 فلسطینی دیگر در غزه 
منابع پزشکی به الجزیره اعلام کردند که در پی حملات ارتش رژیم صهیونیستی 
به نقاط مختلف نوار غزه ۴۹ نفر به شهادت رسیده اند. این منابع تاکید کردند که 
۳۴ نفر از شهدای این حملات رژیم صهیونیستی در شمال نوار غزه به شهادت 
رسیده اند.  همچنین حمله ارتش رژیم صهیونیستی به اردوگاه النصیرات در 
مرکز غزه شهادت ۳ نفر و زخمی شدن چندین نفر دیگر را در پی داشته است.

بائربوک: به دنبال راه مناسبی برای تعامل با تحریر الشام هستیم!
وزیر امور خارجه آلمان   در سخنانی اعلام کرد: به دنبال راه مناسبی برای تعامل 
آلمان در خصوص  امور خارجه  بائربوک« وزیر  »آنالنا  با تحریرالشام هستیم. 
تحولات جاری در سوریه اعلام کرد: آلمان حضور خود را در سوریه افزایش خواهد 

داد. نماینده ویژه ای از سوی دولت آلمان برای این منظور تعیین شده است.

تنش های سیاسی در گرجستان و سرنوشت نامعلوم زورابیشویلی
»ایراکلی کوباخیدزه«، نخست وزیر گرجستان، در تاریخ ۱۴ دسامبر برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری در این کشور را تأیید کرد. او با بیان اینکه »تصمیم 
برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری گرفته شده و هیچ چیز تغییر نکرده 
است«، گفت: »همه نهادهایی که طبق قانون اساسی اختیار دارند، برای برگزاری 
انتخابات بسیج خواهند شد.«... اما زورابیشویلی در آستانه انتخابات ریاست 
جمهوری در گرجستان، برای مطلع کردن جامعه جهانی از تحولات این کشور 
به فرانسه سفر کرده است. به نظر می رسد که او امیدوار است با حمایت غرب 
بتواند در سمت خود باقی بماند. در مجموع، به نظر می رسد که وضعیت سیاسی 

در گرجستان بسیار متشنج و آینده »سالومه زورابیشویلی« نامعلوم است. 

تکذیب ادعای ترور شیخ محمد البوطی در سوریه
شیخ محمد البوطی از شخصیت های مهم و و خطیب مسجد اموی که گفته 

می شد ترور شده است، طی پیامی تصویری این ادعا را تکذیب کرد.  
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بیژن عبدالکریمی: 
ایران را با سوریه 
مقایسه نکنیم

استادان  از  بسیاری  اعتقاد  به 
دانشگاهی و تحلیلگران از جمله 
فلسفه  استاد  عبدالکریمی  بیژن 
امروز  ایران  برای  رخداد ها  این 
باید  که  دارد  فراوانی  درس های 
عبدالکریمی  کرد.  توجه  آنها  به 
و  سوریه  تحولاتی  اینکه  عین  در 
چرایی وقوع آن را تحلیل می کند، نقبی هم به مسائل درونی کشور ، می زند.
دامنه ارزیابی های عبدالکریمی در مصاحبه روز گذشته اش با اعتماد ، اما 
تنها متوجه نظام سیاسی نمی ماند. او در عین حال معتقد است که هم 
مردم و هم نخبگان برای پیمودن مسیر توسعه و رفاه، وظایفی را به عهده 

دارند که باید به آنها پایبند باشند...
صفحه 5

موتور پرسپولیس روشن شد  
بازیکنان ملوان بازی را بهتر از میزبان خود آغاز کردند و در همان دقیقه اول 
بازی برای این تیم ضربه آزاد شکل گرفت که روی ارسال قائم اسلامی خواه، 
الکسی  که  کرد  را تهدید  با ضربه سر دروازه پرسپولیس  محمدرضا رضایی 
گندوز به زیبان توپ را مهار کرد و پس از آن مدافعان پرسپولیس توپ را دور 
کردند. در ۱۰ دقیقه ابتدایی بازی بازیکنان ملوان بیشتر صاحب توپ و زمین 
بازی بودند و با توجه به فشار هواداران این تیم، توانستند چند موقعیت 
آنها  برای  ثمره ای  اما  کنند  ایجاد  پرسپولیس  دروازه  روی  نیمه  و  نصف 
نداشت. بازیکنان خط میانی پرسپولیس )مسعود ریگی و سروش رفیعی( 
در طول نیمه اول در ارسال پاس های صحیح در برخی مواقع دچار اشتباهات 
محاسباتی می شدند و توپ در اختیار ملوانی ها قرار می گرفت. در دقیقه ۱7 
باز هم برای ملوان از سمت راست زمین ضربه آزاد اعلام شد که قائم اسلامی 
خواه بار دیگر توپ را ارسال کرد که اینبار غندی پور با سر به توپ ضربه زد که 
گندوز با واکنشی زیبا توپ را دور کرد. بازیکنان ملوان در ۲۰ دقیقه ابتدایی 
بازی سوار بر بازی بودند و پرسپولیسی حتی یک شوت هم به سمت دروازه 

ع نزدند... شاگردان مازیار زار
صفحه 8

یه   رهبر انقلاب: وقایع سور
 محصول  نقشه 

یکایی- صهیونیستی است  آمر

در دیدار هزاران نفر از قشرهای مردم 

   گستره مقاومت تمام منطقه را فرا خواهد گرفت 

     مراقب سم غرور و زهر انفعال باشید

   آمریکا از منطقه اخراج خواهد شد

2 حه
صف

، واعظی   تحلیل باهنر
یه  و مرعشی درباره تحولات سور
و واکنش ایران

یادرس بیماران تنفسی  فر
باشیم

آملی لاریجانی در دیدار با تشکل های دانشجویی:

  پزشکیان: مدارس 
خصوصی موجب بی عدالتی 
آموزشی نشوند

« از آغاز   پویش »نذر نفس« در جمعیت  «
هلال احمر کرمانشاه گزارش می دهد 


